[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 г.       № 205
О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного
порядка  на территории Калачёвского муниципального района

В целях проведения комплексных работ по благоустройству, озеленению, наведению санитарного порядка на территории  Калачевского муниципального района
постановляю:

1. Объявить с 1 апреля по 1 мая 2017 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Калачёвского муниципального района.

2. Рекомендовать главам поселений Калачёвского муниципального района:

2.1. Провести субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на подведомственных территориях с 1 апреля по 1 мая 2017 года;

2.2. Разработать планы мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния подведомственных территорий (далее – План). Особое внимание обратить на наведение порядка вдоль  автомобильных дорог федерального, областного и местного значения.

2.3. В срок не позднее 10, 17, 24 апреля и  2 мая 2017 г. предоставлять в администрацию Калачёвского муниципального района информацию о ходе реализации Плана.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений (в том числе образовательных) принять участие в работах по наведению санитарного порядка и благоустройства территорий, прилегающих к объектам собственности и объектам хозяйственной деятельности.

4. Отделу охраны окружающей среды администрации Калачёвского муниципального района (Н.Ю. Кафтина) обобщить и предоставить главе администрации Калачевского муниципального района информацию об итогах проведения месячника  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Калачёвского муниципального района до 25 мая 2017 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района  Д.В. Сарычева.
Глава администрации

Калачёвского муниципального района

                                             С.А.Тюрин